
7 GAZETA KŁOBUCKANr 39 Piątek 6 października 2023

EKO powiat
EKO

Pięć lat programu Czyste Powietrze
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Pieniądze dla jednostek OSP
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłasza drugi 
nabór wniosków na zakup specjalistycznego sprzętu, pojazdów i wyposażenia dla jednostek służb 
ratowniczych z terenu województwa śląskiego w ramach Programu „Bezpieczny Strażak”

Jest to nowy program, jeden z uruchomionych w związku z 30-leciem funduszu. Beneficjentami środków 
mogą być w tym przypadku jednostki OSP z terenu województwa śląskiego. Formą dofinansowania jest 
dotacja w wysokości do 80 proc. kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia, przy czym nie mniej niż 25 

tysięcy złotych i nie więcej niż 150 tysięcy złotych dla jednej jednostki OSP.
Aby pomoc uzyskać, należy złożyć wniosek z załącznikami najpóźniej do 20 października. Możliwe jest jednak, 
że nabór zakończy się wraz z rozdysponowaniem środków, czyli wcześniej. Z drugiej strony WFOŚiGW w Kato-
wicach zapowiada, że kwota alokacji do dofinansowania w formie dotacji, wynosząca obecnie 2 miliony złotych, 
może jeszcze zostać zwiększona. Tak czy inaczej ze składaniem wniosku nie warto zwlekać.
Zainteresowane jednostki OSP komplet informacji i dokumentów znajdą na stronie WFOŚiGW w Katowi-
cach. (jar) Środki na dofinansowanie dla OSP są do wzięcia najdalej do 20 października.

Obecnie mija pięć lat od uru-
chomienia programu Czyste 
Powietrze, który jest najwięk-
szą proekologiczną inicjatywą 
w polskiej historii. Na Śląsku 
złożono dotąd ponad sto tysię-
cy wniosków o dofinansowanie

Czyste Powietrze służy sku-
tecznej walce ze smogiem 
oraz poprawie efektywności 

energetycznej jednorodzinnych 
budynków mieszkalnych. W okre-
sie istnienia programu skorzystało 
z niego już blisko 700 tysięcy bene-
ficjentów w całym kraju. To blisko 
18 miliardów złotych proekologicz-
nych inwestycji. W samym tylko 
województwie śląskim złożonych 
zostało 105 tysięcy wniosków o do-
tację na termomodernizację i wy-
mianę starych pieców.
- Pięć lat programu Czyste Powie-
trze to bardzo dobra okazja do 
przypomnienia o pomocy finan-
sowej dla wszystkich, którzy chcą 
się pozbyć starych kopciuchów, 
przeprowadzić termomoderniza-
cję domu jednorodzinnego, za-
dbać o środowisko, ale również 
i o własne finanse. Warto zauwa-
żyć, że to przekłada się zarówno na 
oszczędności za ogrzewanie, lepsze 
warunki życia w ocieplonych do-
mach, jak i daje korzyści zdrowot-
ne, bo emitując mniej pyłów do 
atmosfery, oddychamy czystszym 
powietrzem – podkreśla Paweł Mi-
rowski, wiceprezes NFOŚiGW oraz 

pełnomocnik Prezesa Rady Mini-
strów do spraw programu Czyste 
Powietrze i efektywności energe-
tycznej budynków.
- Od początku programu w naszym 
województwie mamy już ponad 
105 tysięcy wnioskodawców zde-
cydowanych na udział w programie 
Czyste Powietrze. Współpracując 
ze 144 gminami, podpisaliśmy już 
około 95 tysięcy umów na ponad 
1,8 miliarda złotych dofinanso-
wania. Bardzo mnie cieszy fakt, że 
coraz więcej gmin województwa 
śląskiego osiąga coraz lepsze wy-
niki jeśli chodzi o jakość powietrza 
– dopowiada Tomasz Bednarek, 
prezes WFOŚiGW w Katowicach.
Program Czyste Powietrze realizo-
wany jest od września 2018 roku 
przez Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
wraz z szesnastoma funduszami 
wojewódzkimi. Partnerami są wy-
brane banki oraz gminy prowadzą-
ce w całej Polsce 2127 punktów 
konsultacyjno-informacyjnych 
programu Czyste Powietrze. Udział 
bierze w tym 86 proc. wszystkich 
gmin w Polsce.
- Te gminne punkty konsultacyj-
no-informacyjne są siłą napędową 
naszego programu. Beneficjenci 
mogą tam otrzymać kompleksową 
pomoc w złożeniu wniosku o dofi-
nansowanie wymiany kopciuchów 
i termomodernizację domów, mogą 
też liczyć na wsparcie w rozliczeniu 
przedsięwzięcia. Finansowanie 

przez NFOŚiGW działania takich 
miejsc przyczynia się do skutecznej 
walki ze smogiem i poprawy efek-
tywności energetycznej jednoro-
dzinnych budynków mieszkalnych 
– dodaje Paweł Mirowski.
Budżet programu Czyste Powie-
trze na lata 2018-2029 to 103 
miliardy złotych. Wnioskodawcy 
mają do dyspozycji trzy poziomy 

dofinansowania, przy czym im 
niższe są dochody, tym wyższa 
dotacja. Najwięcej, bo aż 135 tys. 
złotych dotacji, obowiązuje przy 
miesięcznym dochodzie nie więk-
szym niż 1090 lub 1526 złotych na 
osobę (dotyczy odpowiednio go-
spodarstw wieloosobowych i jed-
noosobowych) oraz dla tych, któ-
rzy mają ustalone prawo do jednej 
z czterech form zasiłku. Kolejny 

próg dochodowy – przy wsparciu 
do 99 tysięcy złotych – wynosi od-
powiednio: 1894 lub 2651 złotych. 
Z kolei do 66 tysięcy złotych mogą 
dostać wnioskodawcy, których 
roczny dochód nie przekracza 135 
tysięcy złotych. Dodatkowe pie-
niądze – maksymalnie 1,2 tysiąca 
złotych – można uzyskać na wyko-
nanie audytu energetycznego. (jar)

Czyste Powietrze to program cieszący się sporym zainteresowaniem.


